Et factū est post dies septē: et iterū cogitationes cordis mei moleste erant mihi valde. Et resumpsit anima mea spm̄ intellect⁹: et iterum cepi loq̄ corā altissimo s̄mone. Et dixi. Dominator dñe ex om̄i silua terre et om̄ib⁹ arborib⁹ ei⁹ elegisti vineam vnicā: ex om̄i fra or̄b̄ elegisti tibi foueā vnā: et ex om̄ib⁹ florib⁹ orbis elegisti tibi liliū vnū: et ex om̄ib⁹ abyssis maris replesti tibi riuū vnū: et ex om̄ib⁹ edificat̄ ciuitatib⁹ sanctificasti tibi metrop̄i sion: et ex om̄ibus creatis volatilib⁹ noiaſti tibi columbam vnā: et ex om̄ibus plasmat̄is pecorib⁹ puidisti tibi ouē vnā: et ex om̄ib⁹ multiplicatis populis acq̄siuisti tibi pplm̄ vnū: et ab om̄ib⁹ pbatam legem donasti huic quem desiderasti p̄lo. Et nūc dñe vt qd̄ tradidisti vnū pluribus: Et p̄ parasti sup̄ vnā radicez alias. Et disp̄didisti vnicū tuū in multis. Et cōculcauerūt eū qui cōtradicebant sponſionib⁹ tuis: quiq̄ tuis te ſtamētis nō credebāt. Et si odiēs odisti pplm̄ tuū: tuis manib⁹ debet caſtigari. Et factū est cū locutus eē s̄mone: et miſſus ē angel⁹ ad me qui añ venerat ad me p̄terita nocte et dixit mihi. Audi me et inſtrua te: et intēde mihi et adijciā corā te. Et dixi. Loq̄re dñe me. Et dixit ad me. Valde t̄m̄ excessu mētis factus es p̄ iſrl. An pl⁹ dilexiſti eū q̄ eū fec̄. Et dixi ad eū. Nō dñe. ſed dolēs locut⁹ ſum. Torquent em̄ merenes mei p̄ oēm horā querentem apprehendere ſemitam altissimi: et inueſtigare p̄tem iudicij ei⁹. Et dixit ad me. Nō potes. Et dixi. Quare dñe: Ad quid naſcebar. aut quare nō fiebat matrix matris meemibi ſepulcrū: vt nō viderē laborē iacob et defatigationē generis iſrl. Et dixit ad me. Quæra mihi q̄ necdū venerāt et collige mihi diſp̄ſas guttas. Et reuirtida mihi aridos flores: et aperī mihi clauiſa p̄mptuaria: et p̄duc mihi icludos in eis ſtatus. Demonſtra mihi vocis imaginē: et tūc oſtendā tibi laborem quem rogas videre. Et dixi. Dñator dñe: quis enim ē qui poteſt hec ſcire: niſi q̄ cū hoib⁹ habitacionē nō bz. Ego aut̄ inſipiens et quō potero dicere de his quib⁹ me interrogasti. Et dixit ad me. Quō nō potes facere vnū de his q̄ dicta ſūt: ſi non poter̄ iuenire iudiciū meū: aut in ſine charitatē quā p̄lo p̄miſi. Et dixi. Sz ecce dñe: tu p̄pe es his q̄ in ſinem ſunt. Et qd̄ facient qui añ me fuerūt: aut nos: aut hi qui poſt nos. Et dixit ad me. Corone aſſimilabo iudiciū meū. Sicut nō nouiſſimozū tarditas ſi nec porū velocitas. Et r̄ndi et dixi. Nec poteris facere eos qui facti ſunt: et qui ſunt et q̄ futuri ſunt in vnū: vt celer⁹ iudiciū tuū oſtēdas. Et r̄ndit ad me et dixit. Nō poteſt feſtinare creatura ſup̄ creatorē: nec ſuſtinere ſecu-

lum eos qui in eo creādi ſunt in vnū. Et dixi. Quō dixiſti ſuo tuo: qm̄ viuificans viuificasti a te creatā creaturā in vnū: et ſuſtinebat creatura: poterit et nūc portare p̄ntes in vnū. Et dixit ad me. Interroga matricē mulieris: et dices ad eam. Et ſi paris: quare p̄tēpus Roga q̄ eā: vt det decē in vnū. Et dixi. Nō vtiq̄ poterit: ſ̄ ſm̄ tempus. Et dixit ad me. Et ego dedi matricem terre his q̄ ſemina ti ſunt ſup̄ eā p̄ temp⁹. Quēadmodū em̄ iſas non parit ea que ſenā ſunt: ſic ego diſpoſui a me creatū ſec̄m. Et interrogauī: et dixi. Cum iam dederis mihi viā loquar corā te. In māter noſtra de qua dixiſti mihi. adhuc iuuenis eſt iam ſenectuti appropinquat. Et reſpondit ad me et dixit. Interroga eam que parit: et dicet tibi. Dices em̄ ei. Quare quos peperit nūc: nō ſunt ſimiles his q̄ añ te: ſ̄ minores ſtatura. Et dicit tibi et ipſa. Alij ſunt qui in iuuentute virtutis nati ſunt: et alij qui ſub tempore ſenectutis deficiente matrice ſunt nati. Cōſidera ergo et tu qm̄ minorū ſtatura eſtis p̄ his q̄ añ vos: et qui poſt vos minorū q̄ vos q̄ ſi iam ſenecētes creature et fortitudinē iuuentutis p̄tereunt. Et dixi. Rogo dñe ſi inueni gratiā añ octos tuos: demonſtra ſuo tuo p̄ quē viſites creaturā tuā. VI

Et dixit ad me. In initio terreni orbis et anteq̄ ſtarēt exitus ſeculi et añq̄ ſpirarent cōuentiones ventozū et anteq̄ ſonarēt voces tonitruū: et anteq̄ ſplenderent nitores coruſcationū: et anteq̄ cōfirmarētur fundamenta paradisi: anteq̄ viderent̄ decori flores: et anteq̄ cōfirmarent̄ mote p̄tutes anteq̄ colligerent̄ innumerabiles milicie angelozū: et anteq̄ extollerent̄ altitudines aeris et anteq̄ nominarent̄ mēſure firmamentozū. et anteq̄ eſtuarent camini in ſion: et añq̄ iueſtigarent̄ p̄ntes anni: et anteq̄ abalienarētur eozū qui nūc peccant adiuuentioes et cōſignati eēt qui fidē theſaurizauerūt: tūc cogitauī et facta ſunt p̄ me ſolum et nō p̄ alium: et ſinis p̄ me et nō p̄ alium. Et r̄ndi et dixi. Que erit ſepatio tēporū. Aut qm̄ prioris ſinis et ſequētis initium. Et dixit ad me. Ab abraam vſq̄ ad yſaac qm̄ nati ſunt ab eo iacob et eſau manus iacob tenebat ab initio calcaneum eſau. Finis em̄ hui⁹ ſeculi eſau et p̄ncipiū ſequētis iacob. Hois man⁹ in calcaneum et manum. Aliud noli querere eſdra. Et r̄ndi: et dixi. Dñator dñe: ſi inueni gratiā añ oculos tuos: oro vt demonſtres ſeruo tuo ſinem ſignozum tuozū quozū p̄tem mihi demonſtraſti nocte p̄cedente. Et reſpondit et dixit ad me. Surge ſup̄ pedes tuos et audi vocem pleniffimaz ſonitus. Et erit ſicut commotio: nec commo-